δ'. Κατὰ δὲ τὴν βόρειον πλευρὰν, ἀκρόπολις ἔγγονος τύερχης ἐτετέχιστο, διάφορος ὁ χρυσότητι. ταύτην οἱ πρὸς Ηρώδη τῷ Ασαμοναίων γένες βασιλεῖς καὶ ἀρχιερεῖς ὠκοδόμησαν, καὶ βάριν ἐκάλεσαν, ὡς ἐκεῖ τὴν ιερατικὴν αὐτοῖς ἀποκείθαι σολὴν, ἦν, ὅταν δέῃ θύειν, τότε μόνον ὁ ἀρχιερεὺς ἀμφιένυσται. ταύτην ὁ βασιλεὺς Ηρώδης ἐφύλαξεν ἐν τῷ τόπῳ, καὶ μετα τὴν ἐκείνην τελευτὴν ὑπὸ Ρωμαίοις ἦν, μέχει τῶν Τιβερίων Καισαρίος χρόνων. ἐπὶ τάτε δὲ Οὐιτέλλιος ὁ τῆς Συρίας ἥγε μὲν, ἐπιδημήσας τοῖς Ιεροσολύμοις, θεξαμένων τῷ πλήθες ποτὸν λαμπρότατα πάντα, θέλων αὐτὸς τῆς εὐποίησας ἀμεί-

maximum. Collis erat petrosus, arduus, ad orientale vrbis latus sensim ac leniter resupinatus usque ad summum eius fastigium. Hunc collem Solomon, qui primus in nos regnauit, superne ad verticem muro circumduxit, Dei ipsius instinctu: immo et inferne, a radicibus eius incipiens, quibus ad libem circumiecta est vallis admodum depressa, eundem vallavit saxis grandibus plumbo inter se vincitis, semper aliquid spatii intus concludens, et alte progrediens, adeo ut immanis esset magnitudo pariter ac profunditas structurae, forma quadrangulari factae, ut vastitas quidem lapidum a fronte quoad superficiem in conspectum veniret, interiora vero ferro firmitate compagines in omne aeum indiuulsa haberent. Opere ita continuato, ut summitati collis iungeretur, cum verticem illius aliquantulum laevigasset et cavitates intra murum comprehenias repleuisset, superficie partibus, quae forte eminerent, totum aequauit et ad planum rededit. Atque universum hoc septum erat, quatuor stadiorum in circuitu, unoquoque angulo in longitudinem stadium complectente. interius deinde ipsum verticem ambit aliis muris lapideus, ad orientale quidem latus duplum sustinens porticum pari cum muro longitudine, spectantem ad ianuas templi, quod ad medium eius constituit. Hanc multi priorum regum adornauerant. Porro circa templum vnde fixa erant spolia peregrinarum gentium, atque ea omnia rex Herodes dedicauit, additis etiam quae ab Arabibus ipse reportarat.

4. Ad septentrionale autem septi latus arx constructa erat quadrata, bene munita atque egregie firma. Hanc qui Herodem antecesserunt, Asamonaeo prognati, reges et sacerdotes, aedificarunt, et Barim appellarunt, ut ibi stola sacerdotalis illis reponeretur, quam ipse pontifex, duntaxat cum erat facienda res diuina, induere solebat. Hanc stolam rex Herodes eo in loco custodivit, et post eius obitum fuit in potestate Romanorum, usque ad tempora Tiberii Caesaris. Sub eo Vitellius Syriae praetor, cum Hierosolyma venisset, et a populo honorificentissime exceptus fuisset, volens eis gratiam referre, ipse, quo-